

Po powrocie do ojczyzny



10 kwietnia 1953 r. wrócił do Francji sekretarz generalny Francuskiej Partii Komunistycznej — Maurice Thorez. Na zdjęciu: Maurice Thorez ze swą żoną Jeanette Vermeersch na dworcu w Saint-Quentin. Fot — CAF

Dalsze rokowania w Panmun-dżon winny doprowadzić do szybszego zawarcia rozejmu w Korei — stwierdza rezolucja Brazylii przyjęta przez Komisję Polityczną ONZ

NOWY JORK. — Na posiedzeniu Komisji Politycznej ONZ toczyła się dnia 16 bm. dyskusja nad rezolucją polską oraz nad rezolucją brazylijską.

Rezolucja brazylijska stwierdza m. in., że „Zgromadzenie Ogólne wyraża nadzieję, iż wymiana rannych i chorych jeńców wojennych zostanie szybko zakończona oraz że dalsze rokowania w Panmun-dżonie doprowadzą do szybkiego zawarcia rozejmu w Korei, zgodnego z zasadami i celami ONZ”.

W toku dyskusji zabral głos szef delegacji polskiej, mini-

Zespół „Mazowsze” złożył wieniec u stóp Mauzoleum Lenina-Stalina

MOSKWA. Dnia 15 bm. przybył do Moskwy, udający się do Pekinu, państwowy zespół pieśni i tańca „Mazowsze”. Podczas kilkugodzinnej pobytu w stolicy radzieckiej, delegacja zespołu pieśni i tańca „Mazowsze” złożyła wieniec u stóp Mauzoleum Lenina - Stalina z napisem: „W hołdzie wielkiemu wódtwie narodu radzieckiego i całej postępowej ludzkości — od młodzieżowego zespołu pieśni i tańca „Mazowsze”.

Posiedzenie Polskiego Komitetu dla Pokojowego Rozwiązania Problemu Niemieckiego

WARSZAWA. — W dniu 16 bm. odbyło się w Warszawie pod przewodnictwem prof. Stanisława Kulczyńskiego posiedzenie Polskiego Komitetu dla Pokojowego Rozwiązania Problemu Niemieckiego.

Zebrańie poświęcone było ocenie dotychczasowego przebiegu walki o pokojowe rozwiązanie problemu niemieckiego — w myśl uchwały konferencji berlińskiej z listopada ub roku.

Komitet postanowił zwołać na dzień 29 bm. w Warszawie ogólnokrajową konferencję poświęconą zagadnieniom pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego. Konferencja ta przedyskutuje sposoby wzmożenia wysiłków narodu polskiego we wspólnej walce prowadzonej przez narody Europy przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich — o zje-

Zakończenie III losowania Pożyczki Narodowej

15 bm. zakończyło się w Stalinogrodzie III losowanie Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polskich.

Wkrótce wydana zostanie tabela urzędowa, zawierająca szczegółowe wyniki III-go losowania.

Następne losowanie Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polskich odbędzie się 1 października 1953 r.

Opłata pocztowa wliczona w cenę

Cena 20 gr.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok IX nr 91 (2719)

Łódź, piątek 17 kwietnia 1953 r.

Widoczny symbol sojuszu robotniczo-chłopskiego 20-tysięczny traktor wyprodukowała załoga „Ursusa”

WARSZAWA. — W dniu 16 bm. zakłady mechaniczne „Ursus” opuścił 20-tysięczny traktor. Dzień ten stał się wielkim świętem całej załogi, która codzienną swą ofiarną pracą realizuje wskazania ukochanego wodza narodu — Bolesława Bieruta, pomaga wsi w jej walce o nowe szczęśliwe jutro.

Czerwień kokardek i chorągiewek przy maszynach mówi o wzmożeniu tempa produkcji

Warty 1-majowe zaciągają Łódzcy włókniarze

Chorągiewki wykwitające czerwień na dziesiątkach warsztatów — to pierwsze jaskółki — zwiastujące zbliżające się święto 1 Maja. Widok ich przypomina załogom, że trzeba wzmóc wysiłek, by — jak każdego roku — powitać 1 mają ponadplanową produkcją. Stało się bowiem już tradycją, że klasa robotnicza pracą czci Święto Pracy — święto międzynarodowego proletariatu.

Łódzcy włókniarze zaciągają Warty 1-majowe, wznosząc walkę o uruchomienie wszystkich rezerw produkcyjnych, o równomierność reali-

zowania i przekraczania planów dziennych. Planów zwiększonych przez wszystkich robotników przy podejmowaniu współzawodnictwa długookresowego dla uczczenia pamięci Józefa Stalina, a pogłębiętego zobowiązaniami 1-majowymi oraz nowymi zobowiązaniami przy podejmowaniu Wart 1-majowych.

W dniu wczorajszym w dalszym ciągu zaciągali warty produkcyjne pracownicy ZPB im. Stalina. W zakładach tych według dotychczasowych meldunków do Wart 1-majowych stanęło około 7 tys. robotnic i robotników.

W ZPB im. Marchlewskiego zaciągnęło Warty 1-majowe około 3 tys. osób. Załoga tych zakładów realizuje swe dzienne zadania produkcyjne równomiernie i z nadwyżką. W pierwszych dniach kwietnia wysunęła się ona na czoło łódzkich włóknarzy. Warty produkcyjne, których odznaką zewnętrzną są czerwone chorągiewki na warsztatach oraz czerwone kokardki przypięte do bluz robotycznych, wytworzyły w ZPB im. Marchlewskiego — podobnie jak w innych zakładach — nastrój przedświąteczny.

PRZYJĘCIE U PREZESA RADY MINISTRÓW

WARSZAWA. Dnia 16 bm. Prezes Rady Ministrów obywatel Bolesław Bierut przyjął delegację załogi zakładów mechanicznych „Ursus”. Delegacja wzięła Prezesowi Rady Ministrów meldunek, w którym załoga donosi o wyprodukowaniu przez te zakłady 20-tysięcznego traktora. Prezes Rady Ministrów ob. Bolesław Bierut przekazał załodze zakładów mechanicznych „Ursus” gorące pozdrowienia w związku z jej osiągnięciami



— Pełnią Warty 1-majową utrzymam wykonanie bazy powyżej 126 proc., podniosę jakość przedzi i czystość maszyn — mówi Irena Łapka, szprądka młodzieżowa, która 14 kwietnia wykonała swój plan w 130 proc.

Irka brała udział w Zlocie Młodych Przewodników, Słubowaniu złożonemu na tym Zlocie jest wierna. Świadczy o tym wyniki pracy widoczne na karcie „mój plan” Regina Malinowska referentka współzawodnictwa w ZPB im. Marchlewskiego przypina Irenie Łapce czerwoną kokardkę Warty 1-majowej.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Codzienna kontrola wyników warunkiem wykonania planów

Zbliżający się dzień Święta Pracy, który w Polsce Ludowej stał się dniem przeglądu sił i osiągnięć klasy robotniczej — zmobilizował łódzkich włóknarzy do wzmocnienia wysiłków w walce o zrealizowanie planowych zadań produkcyjnych. Tysiące przadek i tkaczy — pogłębiając i rozszerzając długookresowe współzawodnictwo zobowiązanie — zaciągnęło Warty 1-Majowe.

W dziesiątkach zakładów odbywają się codziennie zebrania, na których robotnicy podsumowują dotychczasowe wyniki długookresowego współzawodnictwa. Zadają sobie bowiem dokładnie sprawę z tego, że od wykonania zaciągniętych zobowiązań zależy wykonanie planów, wzrost produkcji i wzrost dobrobytu mas pracujących.

W wielu zakładach, jak: w ZPB im. Rewolucji 1905 roku, ZPW im. 9 Maja, ZPO im. Więckowskiego — robotnicy z dumą mogli stwierdzić, iż zaciągnięte zobowiązania — do dnia wczorajszego chlubnie i z honorem wykonali.

Niestety, nie na wszystkich zebraniach załóg robotniczych można było stwierdzić, iż wszystkie zobowiązania są wykonywane. Nie stwierdzono tego w WZPB im. 1 Maja, w ZPB im. Waltera, w ZPB im. R. Luksemburg i innych. Wynikiem nie wykonania zobowiązań jest niewykonawstwo dziennych planów produkcyjnych w wymienionych zakładach.

Z czego wynika niewykonanie niektórych zobowiązań?

Wynika ono z braku codziennej kontroli realizacji zobowiązań, wynika z niedostatecznego włączenia się aparatu inżynieryjno-technicznego do ruchu długookresowego współzawodnictwa, wynika ze złego stylu pracy niektórych ogniw aparatu związkowego.

A pamiętać przecież musimy, że codzienna kontrola — jak to powiedział J. Stalin — jest reflektorem, który prześwieca przedsiębiorstwo i natychmiast wskazuje na braki i niedociągnięcia, hamujące wykonanie zadań planowych i podjętych zobowiązań.

Pamiętać również musimy, że jednym z podstawowych zadań ogniw związkowych i mężów zaufania jest troska o stworzenie potrzebnych warunków do realizacji podjętych przez robotników zobowiązań.

Jakże często zdarzają się wypadki, że w wyniku niedociągnięć w pracy wydziałów pomocniczych czy sekcji zaopatrzenia, w wyniku braku surowców, czy też nadmiernych postojów z przyczyn organizacyjnych lub technicznych — robotnicy nie mogą wykonywać podjętych zobowiązań.

Kto winien w tych wypadkach przyjść z pomocą robotnikowi?

Oczywiście — w pierwszym rzędzie zadanie to spada na organizację partyjną. Na mężów zaufania i aktywistów związkowych którzy winni jak najrychlejsze zmobilizować majstrów i aparat inżynieryjno-techniczny dla jak najrychlejszego usunięcia niedomagania, hamujących realizację zobowiązań.

Wskłęk gardła, wszelkie zaburzenia w procesie produkcji, muszą być natychmiast usuwane i likwidowane.

A zapobiegać i usuwać wszelkie zaburzenia w normalnej pracy zakładu, można tylko przez planową, systematyczną kontrolę wykonywania zadań produkcyjnych i podjętych przez robotników zobowiązań.

Wyniki produkcyjne pierwszej połowy kwietnia wykazują, że kierownictwa niektórych zakładów, jak również rady zakładowe zapomniały o tym podstawowym warunku osiągnięcia pomyślnych rezultatów w pracy, jakim jest — codzienna kontrola wyników.

Dlatego też druga połowa kwietnia musi być okresem wzmożenia wysiłków załóg robotniczych, personelu inżynieryjno-technicznego i aktywistów związkowego, jak również wszystkich członków organizacji partyjnej. Muszą być zmobilizowane wszystkie siły dla rytmicznego wykonywania zadań bieżących oraz nadrobienia strat z pierwszych dni kwietnia.

Łódzcy włókniarze pragną uczcić święto klasy robotniczej nowym sukcesem produkcyjnym, w postaci przełamania trudności i zwycięskiego wykonania planu kwietniowego. Zadań kierownictwa, aparatu technicznego oraz aktywów partyjnego i związkowego jest niezłocznie stworzenie wszelkich warunków organizacyjno-technicznych umożliwiających pełne wykonanie zadań planowych.

M. B.

ster Stanisław Skrzyszewski. Mówca przypomniał inicjatywę pokojową rządu Chińskiej Republiki Ludowej i Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, zmierzającą do zawarcia rozejmu i do zakończenia wojny w Korei, oraz nawiązał do rokowań w Panmun-dżonie. W obecnej sytuacji — oświadczył minister Skrzyszewski — delegacja polska uważa za rzecz możliwą udzielenie swego poparcia dwukrotnie poprawionemu projektowi rezolucji, wniesionemu przez delegację Brazylii, oraz nie należało na postawienie pod głosowanie swoich wniosków w sprawie koreańskiej. Jeśli chodzi o pozostałe problemy, zawarte w rezolucji polskiej, to delegacja polska zastrzega sobie prawo postawienia ich na następnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ.

Następnie odbyło się głosowanie nad rezolucją brazylijską, która została przyjęta jednogłośnie 60 głosami.

Jednomyślnie uchwalenie rezolucji powitane zostało przez delegatów, korespondentów i publiczność hucznymi oklaskami.

dnoczone, demokratyczne, pokojowe miłujące Niemcy. o zapewnienie pokoju w Europie.

Utarczki na ulicach Teheranu Zaostrzenie stosunków między Mossadikiem a szachem

MOSKWA. Agencja TASS donosi z Teheranu: W ostatnich dniach doszło w Teheranie do starć między demonstrantami — zwolennikami obecnego rządu, na czele którego stoi Mossadik — oraz przeciwnikami rządu, związanymi z dworem szacha i opozycją parlamentarną.

W celu uregulowania wzajemnych stosunków między dworem szacha a rządem (które zaostrzyły się — według oświadczenia samego Mossadika — w związku z nacjonalizacją irańskiego przemysłu naftowego) została utworzona komisja złożona z ośmiu deputowanych do Medżlisu, przezwane zwolenników Mossadika. Sprawozdanie „komisji ośmiu” złożone Medżlisowi, stwierdza, iż w myśl konstytucji, „odpowiedzialnym za sprawy państwowe jest minister i rada ministrów oraz, że „wobec tego kierownictwo spraw państwowych — zarówno cywilnych jak i wojskowych — oraz odpowiedzialność za te sprawy nie należy do u

wodzania „komisji ośmiu”. Przed posiedzeniem Medżlisu, Narodowe Stowarzyszenie Walki przeciwko Imperializmowi wezwało ludność Teheranu do wzięcia udziału w wiecu na placu przed Medżlisem

(Dalszy ciąg na str. 2)

Nowa powódź w Belgii

BRUKSELA. W okolicach Antwerpii i na przyległych obszarach nastąpiła nowa powódź. Woda zalała szereg osiedli osiągając miejscami poziom 1,60 m. W ciągu ostatniej doby woda zaczęła opadać. Delegacja ludności władz obszarów nawiedzonych powodzią zwróciła się do rządu z apelem o podjęcie bardziej energicznych kroków dla zapobieżenia groźbie powodzi.

